
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пажгинская средняя общеобразовательная  школа» 

«Паджгаса шöр школа» муниципальнöй велöдан сьомкуд  учреждение 

 

ПРИКАЗ 
 

«10»  июля  2020  года                                        с. Пажга                                               №145 

 
«Об утверждении  нормативных документов  

по внедрению целевой модели наставничества» 
 

  На основании постановления Министерства просвещения РФ от 24 декабря 2019 года № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих  деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,  приказа 

Министерства образования РК № 304 от 15 апреля 2020 года «Об организации внедрения 

методологии (целевой модели) наставничества на территории Республики Коми», приказа 

управления образования администрации МОМР «Сыктывдинский» от 28 апреля 2020 года № 231 

«О внедрении целевой модели наставничества на уровне муниципалитета и образовательных 

организаций Сыктывдинского района»,  приказа по школе от 28  апреля  2020  года  № 90 «О 

внедрении целевой модели наставничества на уровне школы», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить 

1.1.  Локальный акт «Положение о наставничестве» согласно приложению 1.  

1.2.  Программу  наставничества на 2020-2021 учебный год согласно приложению 2.  

1.3.  Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «Пажгинская СОШ» 

согласно приложению 3.  

1.4.  Реестр наставников и наставляемых согласно приложению 4.  

1.5.  Индивидуальные программы наставничества. 

   2. Куратору заместителю директора по УВР, Печеницыной Е.А.: 

2.1. Довести настоящий приказ до педагогического коллектива в срок до 31 августа 2020 года; 

2.2. Ознакомить педагогов с нормативно-правовыми документами по наставничеству. 

   3. Наставникам  обеспечить в 2020-2021 учебном году выполнение программы по 

наставничеству.  

  4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы -                                      /Е.В. Иванова/ 

 

                                       

 


